
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 

          

Edital n.º 114/2013-CPV, publicado em 07/10/2013 

 

Edital N.º 114/2013-CPV                                                                            Boa Vista-RR, 07 de outubro de 2013. 

 
 

 

DIVULGA RELAÇÃO DOS CANDIDATOS 

HOMOLOGADOS COMO PESSOAS COM 

DEFICIÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO 

VESTIBULAR 2014.  
 

 

 

O presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de Roraima, no uso de 

suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 068/2013-CPV - Consolidado de 12 de julho de 2013, 

RESOLVE: 

  

Art. 1º Publicar a Homologação das inscrições do Processo Seletivo Vestibular 2014, nas modalidades 

PI e E3, dos candidatos que concorrerão apenas às vagas destinadas às pessoas com deficiência conforme 

anexos I e II. 

 

Art. 2º Publicar a Homologação da inscrição do Processo Seletivo Vestibular 2014, na modalidade E1, 

conforme anexo III. 

 

 

 

 

 

José Darcísio Pinheiro 

Presidente da CPV 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
ANEXO I DO EDITAL Nº 114/2013 – CPV - PROCESSO SELETIVO PROVA INTEGRAL – PI 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

1 de 3 
 

ORD. INSC. NOME CURSO IDIOMA 

1 82778 ALBERTO SILVA CAVALCANTE Administração(B) -Vespertino/Noturno ESPANHOL 

2 2706 ANA LUISA GOMES BARROS PALÁCIO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

3 69580 ANAILDENE ARAÚJO FRANÇA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

4 33984 ANDRE FELIPE FONSECA GONZAGA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

5 84795 ANDREIA PEREIRA DA SILVA Pedagogia(L) - Noturno ESPANHOL 

6 86621 ANTONIO TEIXEIRA DE BRITO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

7 88386 BEATE LOPES NAPOLEÃO História(L) - Noturno ESPANHOL 

8 2800 CAIO HENRIQUE ALVES CRUZ Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

9 54165 CAMILA DOS SANTOS RIBEIRO Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

10 64743 CARIN MARIA DANTAS NEIVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

11 73968 CRISTIANE DA SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

12 12215 DAIANY THAYS GOMES DO NASCIMENTO DUARTE Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

13 46684 DANIEL SANTOS CARVALHO Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

14 65944 DEBURA LEITE DA COSTA Pedagogia(L) - Noturno ESPANHOL 

15 89292 DEMOCILDES JOSÉ DA SILVA FILHO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

16 52803 DONALDO COSTA DE SOUZA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

17 39672 DORIVAN FLORENCIO RODRIGUES DE OLIVEIRA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

18 88459 EFERSON ROSSY DA SILVA PEREIRA Química(L) - Diurno ESPANHOL 

19 83937 EMANUEL DE ARAÚJO RABELO Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

20 77226 ERNANDES SILVA DO NASCIMENTO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

21 47640 FABIANA ZANETTI DA COSTA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

22 83641 FAUSTO RIBEIRO Ciências Biológicas(B) - Diurno ESPANHOL 

23 64842 FERNANDA PEREIRA VERAS Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

24 18718 FLÁUBIA DE SOUSA MACEDO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

25 39203 FLAVIO SILVA E SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
ANEXO I DO EDITAL Nº 114/2013 – CPV - PROCESSO SELETIVO PROVA INTEGRAL – PI 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

2 de 3 
 

ORD. INSC. NOME CURSO IDIOMA 

26 3505 FRANCISCA GOMES DA COSTA Enfermagem (B) - Integral ESPANHOL 

27 64408 GABRIELA OLIVIA SANTOS CHAVES Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

28 54627 GERFISON CLEITO SILVA RODRIGUES Música(L) - Noturno ESPANHOL 

29 59654 GISELE FERNANDA TERRA BACETTI Medicina Veterinária (B) - Diurno ESPANHOL 

30 73086 GUTEMBERG SOUZA DE ABREU Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

31 124 HOMAR FARIA ALVES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

32 33720 HUMBERTO BRENO ALVES DE ALBUQUERQUE Engenharia Elétrica(B) - Integral INGLÊS 

33 89479 ILMA NEVES DA SILVA LIMA Enfermagem (B) - Integral ESPANHOL 

34 22740 IRONI DA ROSA PADILHA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

35 16233 IVANILDO FRANCISCO GOMES Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 

36 7740 JAIRO CARVALHO MOURA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

37 63556 JANDERSON SILVA DIAS Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

38 6597 JEAN PEREIRA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

39 36802 JOAO BOSCO DANTAS ROCHA JUNIOR Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

40 39898 JOSÉ GILMAR DOS SANTOS LUCAS Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

41 84431 JOSÉ PAULO DE SOUZA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

42 83629 JOSÉ SILVA FERREIRA História(L) - Noturno ESPANHOL 

43 42761 JOSE SILVESTRE VARELA FILHO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

44 81879 JOSÉ VALDIR CUNHA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

45 86793 JOUSE PEREIRA DA SILVA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

46 62444 JUAN MATEUS RIBEIRO ENES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

47 45140 JULIANA CRISTINA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

48 85162 LEONARDO CARNEIRO FROTA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

49 15699 LIVIA FERNANDA QUEIROZ DE ALMEIDA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

50 36899 MÁRCIA VALÉRIA BARBOSA DA SILVA Direito(B) - Vespertino/Noturno INGLÊS 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
ANEXO I DO EDITAL Nº 114/2013 – CPV - PROCESSO SELETIVO PROVA INTEGRAL – PI 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

3 de 3 
 

ORD. INSC. NOME CURSO IDIOMA 

51 65717 MARCOS AURÉLIO OLIVEIRA DE LIMA Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

52 40551 MARGARIDA RODRIGUES DE ALMEIDA Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

53 17917 MAYCO SILVA DOS SANTOS Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

54 86958 NILDE MARIA MORENO LEMOS Administração(B) -Vespertino/Noturno ESPANHOL 

55 34361 ODARA RUFINO DE SOUZA Artes Visuais(L) - Noturno ESPANHOL 

56 86899 PATRÍCIA FERNANDES VIEIRA Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

57 13367 PAULO AUGUSTO DA SILVA BRIGIDO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

58 10316 PAULO HENRIQUE FILGUEIRAS LISBOA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

59 14862 RAFAEL ALVES RAMOS Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

60 60606 RENATHA CRISTYNE COSTA SANTOS Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

61 84841 RENYSON DE MEDEIROS SILVA Ciência da Computação(B) - Diurno ESPANHOL 

62 60308 ROBERTO SOARES AGUIAR Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

63 67975 RONILSON REIS BRITO Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

64 82088 SALATIEL PINHEIRO SILVA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

65 84925 SAMANTHA YUKO NISHIKI BRANDAO Medicina(B) - Diurno INGLÊS 

66 72025 SIDNEY ENO LIMA DE ALBUQUERQUE Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

67 88371 SUZANA SALVATIERRA MARANHÃO Direito(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

68 10465 VASCO WILLIAMS DE MELO RODRIGUES NICÁCIO Engenharia Civil(B) - Diurno ESPANHOL 

69 61777 VERÔNICA CRISTINA FERREIRA Administração(B) -Vespertino/Noturno ESPANHOL 

70 40577 WANDERLEY TIAGO XAVIER JUNIOR Psicologia(B) - Diurno ESPANHOL 

71 84164 WESLEY CARVALHO DE SOUSA Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

72 38818 WILLIAM PEREIRA GUEDES Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
ANEXO II DO EDITAL Nº 114/2013 - CPV - PROCESSO SELETIVO SERIADO – ETAPA E3 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

1 de 1 
 

ORD. INSC. NOME CURSO IDIOMA 

1 59782 AESTON SHILTON DA SILVA MOURÃO Agronomia(B) - Diurno ESPANHOL 

2 65436 GABRIELA FERRAZ DOS SANTOS Arquitetura e Urbanismo(B) - Vespertino/Noturno ESPANHOL 

3 33022 LOAMIR DA SILVA VIANA Medicina(B) - Diurno ESPANHOL 

 

 

 

  



UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR - CPV 
ANEXO III DO EDITAL Nº 114/2013 - CPV - PROCESSO SELETIVO SERIADO – ETAPA E1 

CANDIDATOS HOMOLOGADOS COMO PESSOAS COM DEFICIÊNCIA 
 

1 de 1 
 

ORD. INSC. NOME IDIOMA 

1 85114 MARISA CABRAL COSTA ESPANHOL 

 


